



PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE FINANZAS

No. EXPEDIENTE

ZOODOM-DAF-CM-2022-0009

No. DOCUMENTO

20222802032

28 de febrero de 2022

REQUERIMIENTO : TRANSPORTACIÓN

REFERENCIA : ZOODOM-DAF-CM-2022-00009

Yo, LIC. HILDA GONZALEZ, en mi calidad de Encargado(a) Administrativo-Financiero del PARQUE ZOOLOGICO NACIONAL,

CERTIFICO: Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año 2022, y hace la reserva de la cuota de compromiso para la contratación que se especifica a continuación:

ADQUISICIÓN DE REPUESTOS VEHICULOS DEL ZOODOM 1ER TRIMESTRE 2022

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	15121501	2.3.7.1.05	CUARTOS DE ACEITE 15W40	UND	30.00	399.99	11,999.89
2	15121504	2.3.7.1.05	CUARTO DE ACEITE HIDRAULICO (POWER STEEREN)	UND	10.00	350.00	3,500.00
3	15121509	2.3.7.1.05	PINTA DE LIQUIDO DE FRENOS	UND	10.00	299.99	2,999.91
4	25174004	2.3.9.8.01	REFIGERANTE DE MOTOR GL JUMBO (2.5 GLS)	UND	5.00	499.99	2,499.95
5	40161504	2.3.9.8.01	FILTRO ACEITE 990-900	UND	6.00	274.99	1,649.99
6	25172502	2.3.5.3.01	NEUMATICOS 195/60/R15 JAPONESA/USA	UND	8.00	8,165.29	65,322.35
7	25172502	2.3.5.3.01	NEUMATICOS 255/50/R20 JAPONESA/USA	UND	2.00	21,449.99	42,899.99
8	25172502	2.3.5.3.01	NEUMATICOS 7.5 R16 JAPONESA/USA	UND	2.00	15,079.99	30,160.00
9	25172502	2.3.5.3.01	NEUMATICOS 110/90 R17 JAPONESA/USA	UND	2.00	5,999.99	11,999.99
10	25172502	2.3.5.3.01	NEUMATICOS 90/90/17 JAPONESA/USA	UND	2.00	4,999.99	9,999.98

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



11	25172502	2.3.5.3.01	NEUMATICOS 205 R16 JAPONESA/USA	UND	2.00	10,529.99	21,059.98
12	25172901	2.3.9.6.01	BOMBILLO DE 2 CONTACTOS A 12 V	UND	10.00	59.99	599.91
13	25172901	2.3.9.6.01	BOMBILLO DE 1 CONTACTO A 12V	UND	10.00	69.99	699.98
14	25174419	2.6.2.1.01	JUEGO DE BOCINAS 12 V MODELO AM80SSUPER	UND	2.00	1,499.99	2,999.98
15	25174004	2.3.9.8.01	CEBOLLA DE TEMPERATURA CAMIONETA ISUZU 1997, MOTOR 4J	UND	1.00	1,499.99	1,499.99
16	25174203	2.3.9.8.01	JUNTA DE CULATA MOTOR 14B	UND	1.00	2,799.99	2,799.99
17	25172001	2.3.9.8.01	JUEGOS DE PERNOS Y CASQUILLOS DEL TREN DELANTERO Camión MITSUBISHI Modelo FE635C6L, Año 1998, chasis FE635CA01205	UND	1.00	5,599.99	5,599.99
18	25172001	2.3.9.8.01	TERMINALES DEL GUIA Camión MITSUBISHI Modelo FE635C6L, Año 1998, chasis FE635CA01205	UND	2.00	1,999.99	3,999.98
19	25172001	2.3.9.8.01	BUSHIN DE LOS MUELLES DELANTEROS Camión MITSUBISHI Modelo FE635C6L, Año 1998, chasis FE635CA01205	UND	12.00	90.00	1,080.00
20	25172001	2.3.9.8.01	DIFERENCIAL Camión MITSUBISHI Modelo FE635C6L, Año 1998, chasis FE635CA01205	UND	1.00	0.00	0.00
21	25172001	2.3.9.8.01	COUPLIN DE TRANSMISION Camión MITSUBISHI Modelo FE635C6L, Año 1998, chasis FE635CA01205	UND	1.00	6,372.00	6,372.00



22	25173809	2.3.9.8.01	TUERCA DEL COUPLIN DE TRANSMISION Camión MITSUBISHI Modelo FE635C6L, Año 1998, chasis FE635CA01205	UND	1.00	1,770.00	1,770.00
23	25173809	2.3.9.8.01	BUSHIN DE LOS PARACHOQUES DE LOS MUELLES Camión MITSUBISHI Modelo FE635C6L, Año 1998, chasis FE635CA01205	UND	2.00	1770.00	3,540.00
						Total:	235,053.86

PRESUPUESTO: Doscientos Treinta y Cinco Mil Cincuenta y Tres pesos con 86/100 RD\$ 235,053.86

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.
Y para que conste, firmo la presente certificación.

LIC. HILDA GONZALEZ
Encargado (a) Administrativo-Financiero

